
OBSAH

Šifra upřímného mistra
Sportem ku zdraví?

Z jiného světa
S nadhledem komentované události 
a zajímavosti, které by vás neměly minout

Z domova
Tam v Karviné... Aneb Balada o havířích -  Co 
se děje v jednotlivých „ohniscích" nákazy?

Zoom
Do ulic i na zahrádku -  Jak se liší reakce 
obyvatelstva na opatření proti šíření 
nákazy v jednotlivých zemích?

Jak zákon káže
Cesta do Ameriky -  V místě zákazu vstupu 
Češi prodávají zmrzlinu. Na straně druhé 
ale uposlechnou vládní nařízení, jež nemá 
oporu v zákoně... Proč?

Zdraví
Ital, Fin a český turek -  Na co si dát 
u nej rozšířenější drogy na světě pozor?

Téma
O pyramidách, Atlantidě a volné energii 
-  Rozhovor s Carmen Boulter; tvůrkyní 
dokumentárního cyklu The Pyramid Code

Lidé
Pravobřežníci, mezibřežníci a levobřežníci 
-Jsou lidé spíše dobrými bytostmi, které 
občas dělají ošklivé věci? Anebo padouchy, 
kteří mají i své světlé stránky?

Ekonomika
Jak se medvěd mění v tygra -  Jaká země 
vyjde z koronavirové krize a restartu 
ekonomiky nejsilnější?

Úspěch
Zlaté ruské vejce -  Proč funguje ruská 
ekonomika lépe, než tvrdí Západ? A proč sejí 
vyhýbají problémy, které jí byly prorokovány?

Životní prostředí
Jen počkej, zajíci -  Případ nebohého ušáka 
ukazuje, jak snadné je u nás dodržovat 
i porušovat zákony najednou...

Trend
Když nám svítí zelená -  Evropská 
ekologická politika vstupuje do finální fáze

Foto měsíce
S nadhledem

Radost až na kost
Tipy šéfredaktora

ŠIFRA
časopis pro ty, kteří čtou i mezi řádky 
redakce@casopis-sifra.cz

Šéfredaktor a autor
Milan Vidlák
milan.vidlak@casopis-sifra.cz

Art director
Svatopluk Hejtmánek .

Ilustrace
Ondřej David

Vydavatel
Šifra Media Klub, z. s.

. Rybná 716/24 
110 00 Praha 
IČ: 04777395

Vychází
4. 8. 2020

MK ČR E 21867 
ISSN 2336-5579

mailto:redakce@casopis-sifra.cz
mailto:milan.vidlak@casopis-sifra.cz

